2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    03.06.2021
                                                                          № 823
г. Вятские Поляны

О внесении и утверждении изменений

в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны                                                от 26.07.2019 № 956

В целях приведения административного регламента «Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального образования», утвержденного постановлением администрации города Вятские Поляны от 26.07.2019 № 956, в соответствие с требованиями законодательства, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны от 26.07.2019 № 956.

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Вятские Поляны «Деловой вестник» и разместить  на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

И.о. главы города Вятские Поляны

                               А.П. Солодянкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник отдела развития торговли

и предпринимательства управления

муниципальных закупок, развития

торговли и предпринимательства                                              Е.И. Санникова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города

Вятские Поляны

от  03.06.2021  № 823
ИЗМЕНЕНИЯ

в административный регламент предоставления муниципальной услуги   «Выдача разрешений на право организации розничных рынков на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации города Вятские Поляны                                                от 26.07.2019 № 956

1. Подпункт 2.6.5 пункта 2.6. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2. Раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:

«2.17. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется. Случаи и порядок предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не устанавливаются.».
_______________